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SHENIME PERMBLEDHESE TE TAKIMIT TE PARE TE KRYETARIT ME
DREJTORE SHKOLLASH

Neén kryesimin e kryetarit té Komunés z. Smajl Latifi dhe drejtorit té Drejtorisé sé z. Avni Morina
u mbajt takimi i paré pér kété vit me drejtorét e shkollave dhe koordinatoré té cilésisé.

Takimi  filloi né orén: 10:00 (20.03.2025), né kété takim té pranishém kané qgené 46
pjesemarres, 3| meshkuj e 15 femra.

Paneli:

e Z. Avni Morina, drejtor i DKA;
e 7. Smajl Latifi, Kryetar i Komunés.

Te pranishém ishin edhe:

e Drejtoré shkollash
e Koordinatoré té cilésise.
e Psikologe

e Pedagoge
e Policia
REND DITE

[==e——————————————————————————————_—_ ————————— == ———————————
e Fjalé hyrése nga Drejtori i DKA-sé;
e Fjalé rasti nga Kryetari i komunés;

o Aspekte té sigurisé né shkolla dhe mbarévajtja e ligjératave vetédijésuese — Fjalé rasti
dhe raportim nga komandanti i Stacionit Policor né Rahovec;

Ecuria e zbatimit té projektit pér digjitalizimin e materialeve mésimore;

Trajtimi i ¢éshtjes sé furnizimit t& rregullt me printeré dhe fotokopjues pér shkollat dhe
cerdhet — Raport nga Zyrtari Komunal i IT-sé;

Céshtje eventuale rreth mbarévaijtjes sé procesit edukativo arsimor.
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PERSHKRIM | PERGJITHSHEM:

Avni Morina, drejtor i DKA: | pérshéndeti té gjithé té pranishmit dhe pérmendi té arriturat né
sistemin arsimor, poashtu diskutoi rreth planeve pér vitin 2025. Foli pér té hyrat buxhetore dhe
aktivitetet e drejtorisé. | falénderoi té gjithé pér punén dhe angazhimin.

Dritan Sokoli, zyrtar i IT-sé, deklaroj rreth fotokopjuesve, gé¢ me daté 24.03.2025, e marrim
pergjigjien se a do té pérfshihen shkollat apo jo.

Smajl Latifi, kryetar i Komunés sé Rahovecit: Pérshéndetje pér té gjithé té pranishmit. Ju jemi
mirénjohés pér punén e juaj si dhe angazhimin qé e tregoni ¢do dité, i gjithé personeli arsimor,
po ashtu edhe teknik. Foli pér temat qé kané té béjné me gjendjen e pérgjithshme té arsimit né
komunén toné, pér mundésité e rritjes né vazhdimési té cilésisé sé shérbimeve dhe investimet
kapitale qé po béhen dhe ato gé planifikojné t'i b&jné né arsim. Kérkoi angazhim mé té larté né
puné dhe potentoi dhe orét e humbura nga mésimdhénésit e shkollave dhe apeloi drejtorét e
shkollave gé kété vit té keté sa mé pak oré té humbura. Pérmendi investimet né shkolla si fushat
sportive poashtu njé kontraté qé ka té béj me rrethimin e shkollave. Pérmendi poashtu dhe
kontratén kolektive qé po I€ pasoja t& médha né buxhetet e komunave, pastaj potencoi rreth:
Sigurisé né shkolla, ligiératave nga ana e policisé né shkolla, respektimin e orarit mésimor,
pérformanca e shkollave, mirémbajtja e objekteve shkollore, eficienca e energjisé, lénd djegése
né shkolla, investimet né objektet shkollore. Pastaj kryerati e pyeti drejtoreshén e cerdhes Znj
Brikena Osa se ku qéndron problemi i roletave né njé klasé té gerdhes.

Brikena Osa, drejtoreshé e gerdhes “Tulipanét”, potencoi se ka kontaktuar me personin
pergjegjés dhe éshté ¢éshtje pothuajse e kryer.

Adnan Kryeziu- koordinator né ShFMU “Haki Stérmilli” pyeti Kryetarin se a ka komuna njé
plan B, pér investime, riparime né “ShFMU “Haki Stérmilli”

Kryetari u pérgjigj; komuna ¢doheré ka investuar né intervenime dhe riparime, dhe vitin qé shkoi
ka gené shkolla e paré qé kemi iniciuar pér eficiencé, por pér shkak té numrin té vogél té nxénesve

né “ShFMU-né “Haki Stérmilli né Zogishté, zyrtarét nga eficienca e kané larguar se pér

investim.
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Fazli Morina — Komandant i policisé né Rahovec- | pérshéndeti té gjithé té pranishmit dhe
theksoi se policia ne Rahovec ka hartuar plane dhe ka zhvilluar aktivitete té ndryshme pér
parandalimin e veprave penale, ku jané mbajtur ligiérata me shumé nxénés té komunés soné. Do
té implementohen masat e sigurisé pér parandalimin e keqpérdorimit té internetit. Né fund apeloi
te drejtorét pér bashképunim pér parandalimin e dukurive negative.

Lajmin e takimit té kryetarit me Drejtoré té shkollave, Koordinator té cilésise, Kryetar té késhillit té
prindérve, Psikolog, Pedagog mund ta gjeni né kété vegéz: https://rahovec.rks-gov.net/news/kryetari-
mbaiti-takimin-e-pare-me-drejtore-me-koordinatore-te-cilesise-dhe-me-kryetare-te-keshillave-
drejtuese-te-shkollave-per-vitin-2025/

Takimi péerfundoi né orén: | 1:50
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DESHMI NGA TAKIMI I KRYETARIT ME DREJTORE SHKOLLASH

Ardit Halilaj

Zyra pér Informim dhe Marrédhénie me Publikun
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Drejtoria Komunale e Arsimit

Daté: 20.03.2025
Vendi: Salla & Kuvendit Komunal
Koha.: 10:00 AM

LISTA m_awmmg%;m SE DREJTOREVE, KOORDINATORET E CILESISE, KRYETARET E KDSH-VE, PSIKOLOG/ET

DHF. PEDAGOG/ET SHKOLLAVE
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